
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracovánní dokumentace ke stavbě – „Dětská skupina Ke Školce 
75“ 

 1 

Smluvní strany: 
 
1. Objednatel : Městská část Praha – Dolní Měcholupy  

IČ :  002 31 347 
DIČ : CZ00231347 
se sídlem : Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10  
zastoupená : Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 
a 
2. Zhotovitel  :     Ing. Arch. Michal Polák  

IČ : 131 56 446 
DIČ : CZ 6207130094 
se sídlem : Na Strži 41/1204, Praha 4 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
dále společně též jako „Smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento: 

 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na vypracování dokumentace ke stavbě – „Dětská 
skupina Ke Školce 75“ ze dne 16.9.2022 

(dále jen jako „Dodatek“)  
  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany dne 16.9.2022 uzavřely Smlouvu o dílo na vypracování dokumentace ke 
stavbě „Dětská skupina Ke Školce 75“ zveřejněnou v registu smluv pod ID 20188317 (dále 
jen jako „Smlouva o dílo“). 

 
II. 

Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to změna: 
 
Čl. I. odst. 1.2., který nově zní:  

1.2. Předmětem Smlouvy je připravit podklady pro realizaci stavby „Dětská skupina Ke Školce 75“ 
(dále jen jako „Stavba“), a rovněž pro podání žádosti o dotaci vyhlášenou Minnisterstvem práce 
a sociálních věcí – Výzvy Národního plánu obnovy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských 
skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejícíh zákonů (dále jen „Výzva“). Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle této 
Smlouvy musí být zpracován a/či vykonán v souladu s podmínkami Výzvy, jakož i v souladu 
s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce Výzvy a specifickými pravidly pro žadatele a příjemce 
Výzvy (dále jen společně jako „Pravidla výzvy“). 
 

Čl. III. odst. 3.1., který nově zní:  

3.1.  Zhotovitel se zavazuje provést předmět Smlouvy řádně, včas a s náležitou odbornou péčí v souladu 
s podmínkami Výzvy, jakož i Pravidly výzvy (se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním 
nebo stavem spojena) a Objednatel se mu k tomu zavazuje poskytnout náležitou součinnost, kterou 
na něm lze spravedlivě požadovat. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s Výzvou a Pravidly 
výzvy musí být Stavba realizována v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracovánní dokumentace ke stavbě – „Dětská skupina Ke Školce 
75“ 

 2 

„významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí. Zhotvoitel se títmo 
zavazuje k průběžné kontrole plnění principů DNSH. 

 

Čl. VI. odst. 6.2, který nově zní:  
6.2 Oprávněně vystavená faktura – daňový doklad – musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, i 
další náležitosti požadované Objednatelem. Musí tedy obsahovat tyto údaje: 

- údaje Objednatele, sídlo, IČO, DIČ 
- údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
- evidenční číslo daňového dokladu 
- bankovní spojení Zhotovitele 
- datum vystavení daňového dokladu 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- rozsah a předmět fakturovaného plnění 
- číslo Smlouvy 
- registrační číslo projektu  
- název Stavby, popř. číslo a název etapy 
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 
- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) 
- razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury. 
 

2.2 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv, vyplýva-li povinnost jeho zveřejnění ze zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, jinak dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami. 

3.2 Tento Dodatek je sepsán ve dvou (2) s vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednm.   

3.3 Tento dodatek byl schválen radou městské části Praha – Dolní Měcholupy dne 25.11.2024 
usnesením č. 65/8/24. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, porozuměly mu, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Parze dne 26.11.2024     V Parze dne 26.11.2024 

 

 
……................................................                                 ....................................................... 

MČ Praha -Dolní Měcholupy                Ing. Arch. Michal Polák   
    Mgr. A. Jiří Jindřich       
               starosta                             

 

 


